

Data e hora da consulta: 03/11/2025 15:28

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	664

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339030	70323	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/11/2025	Ordinário	0019674-66.2025.6.17	0,0000	15.876,13

## Favorecido

Código	Nome	CEP
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	52061-430
Endereço	UF	Telefone
VISCONDE DE OURO PRETO 71 CASA FORTE	PE	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

## Descrição

116  
25AT0013  
SEI 0019674-66.2025.6.17.8000  
MATERIAL DE EXPEDIENTE  
PEDIDO DE ATA - 1º PEDIDO - ARP 13/2025 - (3087130)

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM AS CLAUSULAS 14 E 16 DA ARP 13/2025,  
VINCULADA AO PREGAO 90033/2025 DO TRE-PE

## Informação Complementar

07001005900332025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/11/2025 13:24:40	Alteração

Data e hora da consulta: 03/11/2025 15:28

Usuário: \*\*\*.289.254.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.876,13

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - BLOCO RECADO, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	272,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	100,00000	2,7200	272,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVIVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	272,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	100,00000	2,7200	272,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TRACO 5 MM	637,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	750,00000	0,8500	637,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - APONTADOR LAPIS, MATERIAL PLASTICO, TIPO MESA, TAMANHO CONFORME MODELO DO ORGAO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO, LAMINA ACO INOXIDAVEL	118,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	150,00000	0,7890	118,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA- SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL RECICLADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO, LAVAVEL, INODORO	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	25,00000	1,3800	34,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - ENVELOPE PLASTICO, COMPRIMENTO 32 CM, LARGURA 24 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM 4 FUROS, APLICACAO PASTA CATALOGO, MATERIAL PLASTICO	13,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 03/11/2025 15:28

Usuário: \*\*\*.289.254.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

## Total da Lista

15.876,13

## Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - ENVELOPE PLASTICO, COMPRIMENTO 32 CM, LARGURA 24 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM 4 FUROS, APLICACAO PASTA CATALOGO, MATERIAL PLASTICO	13,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	1,00000	13,9800	13,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	400,00000	0,9500	380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - BASE FITA ADESIVA, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, COR BEGE	226,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	20,00000	11,3200	226,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00010 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 16 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6	1.160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	100,00000	11,6000	1.160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00011 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 26 6, USO GRAMPEADOR DE MESA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDENCIA NA EMBALAGEM	359,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	100,00000	3,5900	359,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00013 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 345 MM, COR VARIADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELASTICO	283,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 03/11/2025 15:28

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.876,13

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00013 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 345 MM, COR VARIADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELASTICO	283,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	150,00000	1,8900	283,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00014 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLASTICO	268,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	150,00000	1,7900	268,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00019 - PRANCHETA PORTATIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METALICO	900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	150,00000	6,0000	900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00020 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLASTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM	67,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	20,00000	3,3700	67,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00021 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA	99,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	150,00000	0,6600	99,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00022 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO CORRUGADO, DIMENSAO (C X L X A) 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR COLORIDO, IMPRESSAO PADRAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TRAVA	2.475,00

Data e hora da consulta: 03/11/2025 15:28

Usuário: \*\*\*.289.254.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.876,13

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00022 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO CORRUGADO, DIMENSAO (C X L X A) 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR COLORIDO, IMPRESSAO PADRAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TRAVA	2.475,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	500,00000	4,9500	2.475,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00023 - TESOURA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO PLASTICO, COMPRIMENTO 21 CM	907,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	150,00000	6,0500	907,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00024 - COLA, COMPOSICAO CIANIACRILATO, COR INCOLOR, APLICACAO VIDRO,BORRACHA,PLASTICO,PVC,METAL, ACRILICO,NAILON, CARACTERISTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO INSTANTANEA	84,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	10,00000	8,4000	84,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00025 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL ACO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURACAO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BASE EM PVC, QUANTIDADE FUROS 2 UN	2.526,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	75,00000	33,6800	2.526,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00026 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, TIPO AUTO-ADESIVA, ALTURA 138,11 MM, APRESENTACAO 2 ETIQUETAS POR FOLHA, LARGURA I, 212,30 MM	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	25,00000	16,0000	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00027 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 38,10 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 FOLHA A4, LARGURA I, 63,5 MM	1.180,00

Data e hora da consulta: 03/11/2025 15:28

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.876,13

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00027 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 38,10 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 FOLHA A4, LARGURA 1, 63,5 MM	1.180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	20,00000	59,0000	1.180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00028 - PROTETOR CRACHA, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 8 CM, ALTURA 12 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CORDAO SILICONE, TIPO VERTICAL	925,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	250,00000	3,7000	925,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00029 - PROTETOR CRACHA, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR JACARE, CENTRAL, ABERTURA SUPERIOR, TAMANHO 9,00 X 11,00 CM, TIPO ENVELOPE	622,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	250,00000	2,4900	622,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00030 - REGUA COMUM, MATERIAL PLASTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUACAO CENTIMETRO/MILIMETRO, TIPO MATERIAL FLEXIVEL, COR INCOLOR, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE	127,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	150,00000	0,8500	127,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00031 - PRENDEDOR DE CRACHA, MATERIAL POLIESTER ANTIALERGICO, COR AZUL MARINHO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 1,00 CM, TIPO FITA, COR LETRAS BRANCA, TIPO IMPRESSAO COM GRAVACAO DO LOGOTIPO E NOME DO ORGAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METALICO TIPO JACARE E MECANISMO R E, LADO IMPRESSAO DOS DOIS LADOS	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	250,00000	6,0000	1.500,00

Data e hora da consulta: 03/11/2025 15:28

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.876,13

#### Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00032 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO L, LARGURA 220 MM, ALTURA 310 MM, APLICACAO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 3 ESPESSURA: 0,15 MM	36,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	50,00000	0,7300	36,50

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

03/11/2025 13:24:40

##### Gestor Financeiro

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

03/11/2025 13:10:57

Data e hora da consulta: 03/11/2025 13:28

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	666

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1027000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/11/2025	Ordinário	0029425-14.2024.6.17	0,0000	1.652,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
45.166.971/0001-44	45.166.971 LUCIO FLAVIO FRAGOSO	53625-015
Endereço		
BARAO DE VERA CRUZ 250 CRUZ DO REBOUCAS		
Município	UF	Telefone
IGARASSU	PE	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

## Descrição

003  
24AT0053  
SEI 0029425-14.2024.6.17.8000  
SERVICO DE MESTRE DE CERIMONIA PARA EVENTO E SERVICO DE RECEPCIONISTA PARA EVENTO -  
MEDALHA FREI CANECA - 06/11/2025  
PEDIDO DE ATA 10 (3107101)ASCAI

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM AS CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 53/2024,  
VINCULADA AO PREGAO 90054/2024 DO TRE-PE

## Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/11/2025 13:24:40	Alteração



Data e hora da consulta: 03/11/2025 13:28

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.652,00

#### Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00033 - Locucao de Texto / Mestre de Cerimonia / Locutor / 900,00 Apresen-tador	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	1,00000	900,0000	900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00034 - Prestacao de Servicos de Portaria / Recepcao	752,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	4,00000	188,0000	752,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

03/11/2025 13:24:39

##### Gestor Financeiro

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

03/11/2025 13:10:57

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:08

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	669

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1027000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/11/2025	Ordinário	0029413-97.2024.6.17	0,0000	397,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
11.078.681/0001-27	ARMAZEM 21 SERVICOS E PRODUCOES LTDA	52030-080
Endereço		
MANUEL CANUTO MESQUITA 98 ENCRUZILHADA		
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

## Descrição

003  
24AT0049  
SEI 0029413-97.2024.6.17.8000  
COFFEE BREAK - APOIO AS SESSOES DE NOVEMBRO - (04/11 E 13/11)  
PEDIDO DE ATA 52 (3108108)

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA CONFORME ITENS 13 E 15 DA ARP 49/2024 VINCULADA AO  
PREGAO 90054/2024 - ELETRONICO

## Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/11/2025 18:10:54	Alteração

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:08

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	397,00

#### Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Fornecimento de Refeicoes / Lanches / Salgados / Doces	397,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2025	Inclusão	20,00000	19,8500	397,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

03/11/2025 18:10:54

##### Gestor Financeiro

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

03/11/2025 16:51:01

Data e hora da consulta: 03/11/2025 18:20  
Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2025	NE	670

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167661	1027000000	339039	70327	ADM EVENTO

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
03/11/2025	Ordinário	0029413-97.2024.6.17	0,0000	12.735,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
11.078.681/0001-27	ARMAZEM 21 SERVICOS E PRODUCOES LTDA	52030-080
<b>Endereço</b>		
MANUEL CANUTO MESQUITA 98 ENCRUZILHADA		
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RECIFE	PE	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>				
179	PREGAO				
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

#### Descrição

003  
24AT0049  
SEI 0029413-97.2024.6.17.8000  
COFFEE BREAK, GARCOM, COQUETEL - MEDALHA FREI CANECA 06/11/2025  
PEDIDO DE ATA 53 (3108111)

#### Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA CONFORME ITENS 13 E 15 DA ARP 49/2024 VINCULADA AO  
PREGAO 90054/2024 - ELETRONICO

#### Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 03/11/2025 18:20

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	12.735,00

**Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00002 - Fornecimento de Refeicoes / Lanches / Salgados / Doces	1.137,50

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
03/11/2025	Inclusão	50,00000	22,7500	1.137,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00003 - Fornecimento de Refeicoes / Lanches / Salgados / Doces	9.439,50

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
03/11/2025	Inclusão	310,00000	30,4500	9.439,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00004 - Fornecimento de Refeicoes / Lanches / Salgados / Doces	1.542,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
03/11/2025	Inclusão	120,00000	12,8500	1.542,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00006 - Prestacao de Servicos de Garcon	616,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
03/11/2025	Inclusão	4,00000	154,0000	616,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

03/11/2025 18:10:54

**Gestor Financeiro**

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

03/11/2025 16:51:01

Data e hora da consulta: 04/11/2025 14:09

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	671

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/11/2025	Ordinário	0015401-44.2025.6.17	0,0000	1.100,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
44.075.687/0001-08	FEDERACAO BRASILEIRA DE ASSOCIACOES DE BIBLIO	01306-000
Endereço		
AVANHANDAVA 40 CONJ 110 BELA VISTA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(11) 3257-9979

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0015401-44.2025.6.17.8000  
XXIII SEMINARIO NACIONAL DE BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS - SNBU 2025  
OSB.: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS  
OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/2021.

## Local da Entrega

CONFORME BS-ETP-SERVICOS DE CAPACITACAO 3024556SEDOC

## Informação Complementar

07001007001002025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/11/2025 14:04:16	Alteração

Data e hora da consulta: 04/11/2025 14:09

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.100,00

**Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da empresa FEDERACAO BRASILEIRA DE ASSOCIACOES DE BIBLIOTECARIOS, CIENTISTAS DA INFORMACAO E INSTITUICOES (FEBAB), mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 01 (um) servidor deste TRE/PE no XXIII SEMINARIO NACIONAL DE BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS - SNBU 2025, na modalidade presencial, em Sao Paulo/SP, no periodo de 17 a 20 de novembro de 2025.	1.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2025	Inclusão	1,00000	1.100,0000	1.100,00

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

04/11/2025 14:04:16

**Gestor Financeiro**

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

04/11/2025 14:02:48

Data e hora da consulta: 05/11/2025 16:08

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	673

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1027000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/11/2025	Ordinário	0029416-52.2024.6.17	0,0000	1.000,50

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
43.704.327/0001-57	ACTION PROMOCOES LTDA	52051-305
Endereço		
GUIMARAES PEIXOTO 75	SALA 202 ED CASA AMARELA	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

#### Descrição

003  
24AT0050  
SEI 0029416-52.2024.6.17.8000  
ARRANJO DE FLORES - POSSE DOS DESEMBARGADORES  
PEDIDO DE ATA 19 (3117222) ASCAI

#### Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM AS CLAUSULAS 13 E 15 DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 50/2024

#### Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/11/2025 13:56:21	Alteração



Data e hora da consulta: 05/11/2025 16:08

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.000,50

#### Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00007 - Confeccao de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso	448,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2025	Inclusão	1,00000	448,5000	448,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00008 - Confeccao de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso	552,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2025	Inclusão	1,00000	552,0000	552,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

05/11/2025 13:56:21

##### Gestor Financeiro

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

05/11/2025 13:50:18

Data e hora da consulta: 05/11/2025 16:08

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	674

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1027000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/11/2025	Ordinário	0029416-52.2024.6.17	0,0000	3.330,40

## Favorecido

Código	Nome	CEP
43.704.327/0001-57	ACTION PROMOCOES LTDA	52051-305
Endereço		
GUIMARAES PEIXOTO 75	SALA 202 ED CASA AMARELA	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

## Descrição

003  
24AT0050  
SEI 0029416-52.2024.6.17.8000  
SERVICOS PARA O EVENTO MEDALHA FREI CANECA  
PEDIDO DE ATA 20 (3117485) ASCAI

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM AS CLAUSULAS 13 E 15 DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 50/2024

## Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/11/2025 13:56:21	Alteração

Data e hora da consulta: 05/11/2025 16:08

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	3.330,40

**Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00015 - Locacao de Mesa / Cadeira /Mobiliario decoracao interior	1.110,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2025	Inclusão	14,00000	79,3500	1.110,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00025 - Locacao de Mesa / Cadeira /Mobiliario decoracao interior	897,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2025	Inclusão	39,00000	23,0000	897,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00026 - Instalacao / Manutencao / Operacao / Locacao - Equipamentode Luz / Imagem / Som	1.322,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2025	Inclusão	5,00000	264,5000	1.322,50

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

05/11/2025 13:56:21

**Gestor Financeiro**

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

05/11/2025 13:50:18

Data e hora da consulta: 05/11/2025 14:29  
Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	675

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1027000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/11/2025	Ordinário	0029433-88.2024.6.17	0,0000	1.702,00

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
43.704.327/0001-57	ACTION PROMOCOES LTDA	52051-305
Endereço		
GUIMARAES PEIXOTO 75	SALA 202 ED CASA AMARELA	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

#### Descrição

003  
24AT0056  
SEI 0029433-88.2024.6.17.8000  
1 TRANSMISSAO EM TELA0 DE LED INDOOR PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE  
PEDIDO DE ATA 5 (3117291)ASCAI

#### Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM AS CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 56/2024,  
VINCULADA AO PREGAO 90054/2024 DO TRE-PE

#### Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/11/2025 13:56:21	Alteração

Data e hora da consulta: 05/11/2025 14:29

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.702,00

#### Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00050 - Locacao de Equipamento Audiovisual / Som / Video / Filmagem	1.702,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2025	Inclusão	1,00000	1.702,0000	1.702,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

05/11/2025 13:56:21

##### Gestor Financeiro

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

05/11/2025 13:50:18

Data e hora da consulta: 06/11/2025 12:52

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	677

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/11/2025	Ordinário	0021078-55.2025.6.17	0,0000	4.990,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
36.003.671/0001-53	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	29100-011
Endereço		
CHANPAGNAT 645 ED. PALMARES , SL CENTRO		
Município	UF	Telefone
VILA VELHA	ES	2733400122, 27981791115

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0021078-55.2025.6.17.8000  
36 SEMINARIO NACIONAL DE LICITACOES E CONTRATOS  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3102036  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ART. 155 E 156 DA LEI 14.133/21.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3102036

## Informação Complementar

07001007001012025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/11/2025 08:45:29	Alteração

Data e hora da consulta: 06/11/2025 12:52

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	4.990,00

**Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da empresa CONSULTRE - CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA., mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 01 (um) servidor do TRE/PE no 36º SEMINARIO NACIONAL DE LICITACOES E CONTRATOS (SNLC), na modalidade presencial, em Foz do Iguacu/PR, no periodo de 11 a 14 de novembro de 2025.	4.990,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2025	Inclusão	1,00000	4.990,0000	4.990,00

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

06/11/2025 08:45:29

**Gestor Financeiro**

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

05/11/2025 18:48:23

Data e hora da consulta: 06/11/2025 09:21  
Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*  
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	679

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1027000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/11/2025	Ordinário	0029433-88.2024.6.17	0,0000	4.577,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.704.327/0001-57	ACTION PROMOCOES LTDA	52051-305
Endereço		
GUIMARAES PEIXOTO 75	SALA 202 ED CASA AMARELA	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

003  
24AT0056  
SEI 0029433-88.2024.6.17.8000  
TRANSMISSAO EM LINK DO YOUTUBE - MEDALHA FREI CANECA 06/11/2025  
PEDIDO DE ATA 6 (3119218)ASCAI

Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 56/2024,  
VINCULADA AO PREGAO 90054/2024 - ELETRONICO

Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/11/2025 09:08:17	Alteração



Data e hora da consulta: 06/11/2025 09:21  
Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	4.577,00

#### Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00064 - Locacao de Equipamento Audiovisual / Som / Video / Filmagem	4.577,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2025	Inclusão	1,00000	4.577,0000	4.577,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES  
\*\*\*.220.628-\*\*  
06/11/2025 09:04:20

##### Gestor Financeiro

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO  
\*\*\*.860.934-\*\*  
06/11/2025 09:08:17

Data e hora da consulta: 06/11/2025 16:29

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	680

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	213903	1000000000	339040	70320	PE CAPTIC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/11/2025	Ordinário	0018245-64.2025.6.17	0,0000	29.750,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
05.042.433/0001-23	INLEARN EDUCACAO LTDA	06472-002
Endereço		
IPANEMA 165 SALA 515 DEZOITO DO FORTE EM		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

081  
2025NECT  
SEI 0018245-64.2025.6.17.8000  
CURSO CONFIGURING BIG-IP ADMINISTERING  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3071156 SEDOC E DESPACHO 51408 (3118354) SEDOC  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/2021.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3071156 SEDOC E DESPACHO 51408 (3118354) SEDOC

## Informação Complementar

07001007001032025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/11/2025 14:13:49	Alteração

Data e hora da consulta: 06/11/2025 16:29

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	29.750,00

**Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da empresa INLEARN EDUCACAO LTDA., mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 05 (cinco) servidores deste TRE/PE no curso CONFIGURING BIG-IP ADMINISTERING, na modalidade online, ao vivo, nos dias 10 e 11 de novembro de 2025.	29.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2025	Inclusão	1,00000	29.750,0000	29.750,00

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

06/11/2025 14:13:49

**Gestor Financeiro**

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

06/11/2025 14:08:41

Data e hora da consulta: 10/11/2025 09:40

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	684

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/11/2025	Ordinário	0019823-62.2025.6.17	0,0000	5.200,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
13.166.087/0001-13	ACADEMIA SERGIPANA DE CIENCIAS CONTABEIS-ASCC	49010-450
Endereço	UF	Telefone
SIRIRI 496 SALA 01 1 ANDAR CENTRO	SE	
Município	UF	Telefone
ARACAJU	SE	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
174	INEXIGIBILIDADE	Lei 14.133/2021	74	-	III	f

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0019823-62.2025.6.17.8000  
CURSO CONFERENCIA NACIONAL DE CONTABILIDADE PUBLICA - CNCP  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3092504 SEDOC  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS OBRIGACOES, AS PENALIDADE DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/2021.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3092504 SEDOC

## Informação Complementar

07001007001022025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/11/2025 08:59:22	Alteração

Data e hora da consulta: 10/11/2025 09:40

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.200,00

## Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da empresa ACADEMIA SERGIPANA DE CIENCIAS CONTABEIS (ASCC), mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 02 (dois) servidores deste TRE/PE no curso CONFERENCIA NACIONAL DE CONTABILIDADE PUBLICA - CNCP, na modalidade presencial, em Aracaju/SE, no periodo de 18 a 19 de novembro de 2025.	5.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	1,00000	5.200,0000	5.200,00

## Assinaturas

## Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

10/11/2025 08:59:22

## Gestor Financeiro

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

10/11/2025 08:43:27

Data e hora da consulta: 11/11/2025 14:29

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	685

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/11/2025	Ordinário	0019631-32.2025.6.17	0,0000	5.380,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
18.133.018/0001-27	CAPACITY TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO LTDA	73350-301
Endereço	CEP	
QUADRA 3 CONJUNTO A, SALA 402 E 403 SETOR RESIDENCIAL LESTE	73350-301	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3049-3091

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0019631-32.2025.6.17.8000  
CURSO O REGIME PREVIDENCIARIO DO SERVIDOR PUBLICO: CALCULO DE APOSENTADORIAS E PENSOES  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3084907 SEDOC  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS  
OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/21.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3084907 SEDOC

## Informação Complementar

07001007001042025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/11/2025 10:15:35	Alteração

Data e hora da consulta: 11/11/2025 14:29

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.380,00

**Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da empresa CAPACITY TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO LTDA., mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 02 (dois) servidores deste TRE/PE no curso O Regime Previdenciario do Servidor Publico: Calculo de Aposentadorias e Pensoes, na modalidade online, ao vivo, no periodo de 17 a 19 de novembro de 2025, com 20 horas de carga horaria.	5.380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2025	Inclusão	1,00000	5.380,0000	5.380,00

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

10/11/2025 10:02:05

**Gestor Financeiro**

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

10/11/2025 10:15:35

Data e hora da consulta: 10/11/2025 13:28

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	686

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/11/2025	Global	0029425-14.2024.6.17	0,0000	1.630,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
45.166.971/0001-44	45.166.971 LUCIO FLAVIO FRAGOSO	53625-015
Endereço		
BARAO DE VERA CRUZ 250 CRUZ DO REBOUCAS		
Município	UF	Telefone
IGARASSU	PE	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

## Descrição

003  
24AT0053  
SEI 0029425-14.2024.6.17.8000  
GRUPO MUSICAL - EVENTO DE POSSE DOS DESEMBARGADORES EM 11/11/2025  
PEDIDO DE ATA 11 (3122306)

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 53/2024,  
VINCULADA AO PREGAO Nº 54/2024.

## Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/11/2025 13:23:05	Alteração



Data e hora da consulta: 10/11/2025 13:28

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.630,00

**Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00035 - Apresentacao Artistica / Musical / Canto / Coral	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2025	Inclusão	1,00000	400,0000	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00037 - Apresentacao Artistica / Musical / Canto / Coral	1.230,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2025	Inclusão	1,00000	1.230,0000	1.230,00

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

10/11/2025 13:23:05

**Gestor Financeiro**

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

10/11/2025 13:03:26

Data e hora da consulta: 11/11/2025 10:15

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	687

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339030	70323	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/11/2025	Ordinário	0020561-50.2025.6.17	0,0000	6.695,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
03.563.360/0001-90	C. B. FERNANDES	63094-508
Endereço	UF	Telefone
ANTONIO ALVES DA SILVA 129 CIDADE KARIRIS		
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	3081-0739

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
229	PREGAO	LEI 14.133/2021	-	-	-	-

## Descrição

120  
25AT0017  
SEI 0020561-50.2025.6.17.8000  
TOGAS  
PEDIDO DE ATA - 1º PEDIDO - ARP 17/2025 (3096045)

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 17/2025  
VINCULADA AO PREGAO 90029/2025

## Informação Complementar

07001005900292025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/11/2025 13:23:05	Alteração

Data e hora da consulta: 11/11/2025 10:15

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.695,00

**Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - TOGA / BECA, MATERIAL GABARDINE ACETINADA, COR PRETA, APLICACAO MAGISTRADOS E ADVOGADOS EM AUDIENCIAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS UNISSEX, APROX. 66 CM DE ALTURA, GOLA 50 CM, BOTA O	2.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2025	Inclusão	5,00000	500,0000	2.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - TOGA / BECA, MATERIAL GABARDINE ACETINADA, COR PRETA, APLICACAO MAGISTRADOS E ADVOGADOS EM AUDIENCIAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS UNISSEX, APROX. 66 CM DE ALTURA, GOLA 50 CM, BOTA O	2.145,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2025	Inclusão	3,00000	715,0000	2.145,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - VESTUARIO ESPECIAL / ACESSORIOS, TIPO CAPA, MATERIAL GABARDINE ACETINADO, COR PRETO, TAMANHO 70 CM, CARACTERiSTICAS ADICIONAIS CAPA DE OMBRO COM CORTE GODE, COM ABERTURAEM TODA	2.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2025	Inclusão	10,00000	205,0000	2.050,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

10/11/2025 13:23:05

**Gestor Financeiro**

MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA FILHO

\*\*\*.860.934-\*\*

10/11/2025 13:18:01

Data e hora da consulta: 11/11/2025 12:53

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	689

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	213903	1000000000	339040	70320	PE CAPTIC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2025	Ordinário	0018863-09.2025.6.17	0,0000	18.853,50

## Favorecido

Código	Nome	CEP
04.527.228/0001-95	KA SOLUTION INFORMATICA LTDA	04707-900
Endereço		
ROQUE PETRONI JUNIOR 1089 CONJ 801 JARDIM DAS ACACIAS		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	11 5091-1600, 11 5091-1650

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

081  
2025NECT  
SEI 0018863-09.2025.6.17.8000  
CURSO ITIL 4 FOUNDATIONS  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3095436  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ART. 155 E 156 DA LEI 14133/21.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3095436

## Informação Complementar

07001007001072025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/11/2025 12:47:11	Alteração

Data e hora da consulta: 11/11/2025 12:53

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	18.853,50

**Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da KA SOLUTION INFORMATICA LTDA., mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 06 (seis) servidores do TRE/PE, no curso in company ITIL® 4 FOUNDATIONS, na modalidade online, ao vivo, no periodo de 24 a 27 de novembro de 2025.	18.853,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	1,00000	18.853,5000	18.853,50

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

11/11/2025 11:54:18

**Gestor Financeiro**

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

11/11/2025 12:47:11

Data e hora da consulta: 11/11/2025 12:57

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	690

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2025	Ordinário	0029425-14.2024.6.17	0,0000	376,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
45.166.971/0001-44	45.166.971 LUCIO FLAVIO FRAGOSO	53625-015
Endereço		
BARAO DE VERA CRUZ 250 CRUZ DO REBOUCAS		
Município	UF	Telefone
IGARASSU	PE	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

## Descrição

003  
24AT0053  
SEI 0029425-14.2024.6.17.8000  
RECPECIONISTA - EVENTO DE POSSE DOS DESEMBARGADORES EM 11/11/2025  
PEDIDO DE ATA 12 (3124839)

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 53/2024,  
VINCULADA AO PREGAO Nº 54/2024.

## Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/11/2025 12:47:31	Alteração

Data e hora da consulta: 11/11/2025 12:57

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	376,00

#### Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00034 - Prestacao de Servicos de Portaria / Recepcao	376,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	2,00000	188,0000	376,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

11/11/2025 11:54:18

##### Gestor Financeiro

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

11/11/2025 12:47:31

Data e hora da consulta: 12/11/2025 08:42

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	691

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2025	Ordinário	0018198-90.2025.6.17	0,0000	15.360,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
42.092.283/0001-99	IDEMP EDUCACAO CORPORATIVA LTDA	
Endereço		
MARQUES DE SAO VICENTE 00067	APT 306 BLC GAVEA	22451-041
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	21991520103, 21998189285

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0018198-90.2025.6.17.8000  
CURSO GESTAO DE CONFLITOS NAS ORGANIZACOES  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3062578 E DESPACHO Nº 51885/2025/SEDOC  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS  
OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ART. 155 E 156 DA LEI 14.133/21.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3062578

## Informação Complementar

07001007001092025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/11/2025 13:51:28	Alteração



Data e hora da consulta: 12/11/2025 08:42

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	15.360,00

**Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da empresa IDEMP EDUCACAO CORPORATIVA LTDA., mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 12 (doze) servidores deste TRE/PE no curso GESTAO DE CONFLITOS NAS ORGANIZACOES, na modalidade online, ao vivo, no periodo de 09 a 12 de dezembro de 2025.	15.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	1,00000	15.360,0000	15.360,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

11/11/2025 13:51:28

**Gestor Financeiro**

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

11/11/2025 12:47:53

Data e hora da consulta: 11/11/2025 14:34

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	693

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	213903	1000000000	339040	70320	PE CAPTIC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2025	Ordinário	0020349-29.2025.6.17	0,0000	5.988,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
26.344.392/0001-08	HASHTAG TREINAMENTOS LTDA	22410-000
Endereço		
VISCONDE DE PIRAJA 00142	SAL 404 IPANEMA	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

081  
2025NECT  
SEI 0020349-29.2025.6.17.8000  
CURSO POWER BI IMPRESSIONADOR  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3096269 SEDOC  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/21.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3096269 SEDOC

## Informação Complementar

07001007001102025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/11/2025 13:51:49	Alteração

Data e hora da consulta: 11/11/2025 14:34

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	5.988,00

#### Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da empresa HASHTAG TREINAMENTOS LTDA., mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar, atraves de 04 (quatro) licencas, a capacitacao de 04 (quatro) servidores do TRE/PE no curso POWER BI IMPRESSIONADOR, na modalidade EAD.	5.988,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	1,00000	5.988,0000	5.988,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

11/11/2025 13:51:28

##### Gestor Financeiro

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

11/11/2025 13:51:49

Data e hora da consulta: 12/11/2025 11:33

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	695

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2025	Global	0018824-12.2025.6.17	0,0000	5.970,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
09.094.300/0001-51	OPEN SOLUCOES TRIBUTARIAS LTDA	41820-774
Endereço		
FREDERICO SIMOES 000125 EDIF LIZEMPRESAR CAMINHO DAS ARVORES		
Município	UF	Telefone
SALVADOR	BA	7133422822, 7133418107

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0018824-12.2025.6.17.8000  
CURSO REFORMA TRIBUTARIA PARA ORGAOS PULICOS E SISTEMA S  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3079361 SEDOC  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS  
OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/21.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3079361 SEDOC

## Informação Complementar

07001007001062025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/11/2025 09:09:35	Alteração

Data e hora da consulta: 12/11/2025 11:33

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.970,00

## Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da empresa OPEN TREINAMENTOS E EDITORA, mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 03 (tres) servidores do TRE/PE no curso REFORMA TRIBUTARIA PARA ORGAOS PULICOS E SISTEMA S, na modalidade online, ao vivo, para 02 (dois) servidores, no periodo de 25 a 28/11/2025 e 01 (um) servidor, no periodo de 09 a 12/12/2025.	5.970,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	3,00000	1.990,0000	5.970,00

## Assinaturas

## Ordenador de Despesa

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

12/11/2025 09:09:35

## Gestor Financeiro

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

12/11/2025 08:39:22

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:09

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	696

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	449052	70323	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/11/2025	Ordinário	0020032-31.2025.6.17	0,0000	82.544,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GE	29164-140
Endereço		
ES-010 4255 A SALA 05 CHACARA JARDIM LIMOEIRO		
Município	UF	Telefone
SERRA	ES	(31) 3047-4990

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

## Descrição

105  
25AT0118  
SEI 0020032-31.2025.6.17.8000  
SMART TV DE 65  
BS-ETP-AQUISICAO DE MATERIAIS - APARELHOS DE SMART TV 65 (3087221)

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM A CLAUSULA 11 DA ARP 118/2025, VINCULADA AO PREGAO 90010/2025 DO IFSE

## Informação Complementar

15813405900102025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/11/2025 13:29:42	Alteração

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:09

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	82.544,00

#### Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00010 - TELEVISOR, TAMANHO TELA 65 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ENTRADAS HDMI, USB, BLUETOOTH, WIFI, TIPO TELA LED, ACESSORIOS CONTROLE REMOTO	82.544,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/11/2025	Inclusão	28,00000	2.948,0000	82.544,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

12/11/2025 13:29:42

##### Gestor Financeiro

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

12/11/2025 11:47:55

Data e hora da consulta: 13/11/2025 09:00  
Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	697

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/11/2025	Ordinário	0029413-97.2024.6.17	0,0000	227,50

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
11.078.681/0001-27	ARMAZEM 21 SERVICOS E PRODUCOES LTDA	52030-080
Endereço		
MANUEL CANUTO MESQUITA 98 ENCRUZILHADA		
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

#### Descrição

003  
24AT0049  
SEI 0029413-97.2024.6.17.8000  
COFFE BREAK - APOIO AS SESSOES DE NOVEMBRO - 13/11/2025  
PEDIDO DE ATA 54 PEDIDO DE ATA (3128269)

#### Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM AS CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 49/2024,  
VINCULADA AO PREGAO 90054/2024 DO TRE-PE

#### Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 13/11/2025 09:00  
Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	227,50

#### Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - Fornecimento de Refeicoes / Lanches / Salgados / Doces	227,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/11/2025	Inclusão	10,00000	22,7500	227,50

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA  
\*\*\*.734.774-\*\*  
13/11/2025 08:49:32

##### Gestor Financeiro

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO  
\*\*\*.305.804-\*\*  
13/11/2025 08:42:11

Data e hora da consulta: 13/11/2025 14:19

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	698

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/11/2025	Ordinário	0019816-70.2025.6.17	0,0000	5.180,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
06.012.731/0001-33	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E C	70318-900
Endereço		
SCS QUADRA 2 BLOCO B 20 SALA 208 A 211 ASA SUL		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3224-0782

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0019816-70.2025.6.17.8000  
CURSO CUIDANDO DO SERVIDOR PUBLICO: PROGRAMAS DE QUALIDADE DE VIDA E SUA IMPORTANCIA NA ADMINISTRACAO PUBLICA  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3084800 SEDOC  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/21.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3084800 SEDOC

## Informação Complementar

07001007001112025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/11/2025 13:52:39	Alteração

Data e hora da consulta: 13/11/2025 14:19

Usuário: \*\*\*.326.924-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.180,00

#### Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da empresa ONE CURSOS TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA., mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 02 (dois) servidores deste TRE/PE no curso CUIDANDO DO SERVIDOR PUBLICO: PROGRAMAS DE QUALIDADE DE VIDA E SUA IMPORTANCIA NA ADMINISTRACAO PUBLICA, na modalidade online, ao vivo, no periodo de 10 a 12 de dezembro de 2025, com 24 horas de carga horaria.	5.180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/11/2025	Inclusão	1,00000	5.180,0000	5.180,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

13/11/2025 12:16:37

##### Gestor Financeiro

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

13/11/2025 13:52:38

Data e hora da consulta: 14/11/2025 13:39

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	701

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	449052	70323	INV MOVEIS

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/11/2025	Ordinário	0022376-82.2025.6.17	0,0000	23.675,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	35577-524
Endereço		
ROBERTO HONORIO DA COST 214 DISTRITO EMPRESARIA		
Município	UF	Telefone
FORMIGA	MG	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

## Descrição

103  
25AT0021  
SEI 0022376-82.2025.6.17.8000  
POLTRONA GIRATORIA  
PEDIDO DE ATA - 1º PEDIDO - ARP 21/2025 (3123199)

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM AS CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 21/2025,  
VINCULADA AO PREGAO 90032/2025 DO TRE-PE

## Informação Complementar

07001005900322025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/11/2025 12:21:11	Alteração

Data e hora da consulta: 14/11/2025 13:39

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	23.675,00

**Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - POLTRONA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO MADEIRA COMPENSADA E ESPUMA POLIURETANO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO ECOLOGICO VINIL, TIPO GIRATORIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BRACOS REGULAVEIS/REGULAGEM ALTURA/OSCILACAO ENCO S , LARGURA 57 CM, PROFUNDIDADE 61 CM, ALTURA 97 CM	23.675,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	25,00000	947,0000	23.675,00

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

14/11/2025 12:21:11

**Gestor Financeiro**

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

14/11/2025 11:15:33

Data e hora da consulta: 17/11/2025 10:55

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	702

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339030	70323	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/11/2025	Ordinário	0024288-51.2024.6.17	0,0000	975,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	58030-110
Endereço	UF	Telefone
ESPIRITO SANTO 251 SALA 02 DOS ESTADOS	PB	(83) 99982-8722
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(83) 99982-8722

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
229	PREGAO	LEI 14.133/2021	-	-	-	-

## Descrição

101  
2025NECT  
SEI 0024288-51.2024.6.17.8000  
MATERIAL DE CONSUMO  
BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

## Informação Complementar

07001005900262025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/11/2025 13:49:14	Alteração

Data e hora da consulta: 17/11/2025 10:55

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	975,00

#### Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00010 - PROTETOR FONE, MATERIAL ESPUMA, LARGURA 6,40 MM, COMPRIMENTO 7,20 MM, APLICACAO MICROFONE	975,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	50,00000	19,5000	975,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

14/11/2025 13:49:14

##### Gestor Financeiro

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

14/11/2025 13:29:09

Data e hora da consulta: 17/11/2025 10:55

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	703

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	449052	70323	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/11/2025	Ordinário	0024288-51.2024.6.17	0,0000	837,67

## Favorecido

Código	Nome	CEP
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	58030-110
Endereço	UF	Telefone
ESPIRITO SANTO 251 SALA 02 DOS ESTADOS	PB	(83) 99982-8722
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(83) 99982-8722

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
229	PREGAO	-	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

## Descrição

101 108  
2025NECT  
SEI 0024288-51.2024.6.17.8000  
MATERIAL DE CONSUMO  
BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST)  
(3038088)

## Informação Complementar

07001005900262025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/11/2025 13:49:14	Alteração



Data e hora da consulta: 17/11/2025 10:55

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	837,67

**Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00011 - SUPORTE MICROFONE, MATERIAL PLASTICO, TIPO COM FIO, APLICACAO ADAPTACAOMICROFONE AO PEDESTAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONEXAO ROSCA PARA PEDESTALDE MESA	392,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	3,00000	130,8900	392,67

**Subelemento 06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00012 - RADIO TRANSCCEPTOR, TIPO WALK TALK, POTENCIA TRANSMISSAO 2 W, OPERACAO 22CANAIS, SENDO 7 CANAIS GMRS, ACESSORIOS CARREGADOR DE BATERIA E BATERIAS,ALCANCE 40 KM, FAIXA FREQUENCIA 438 A 470 MHZ	445,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	1,00000	445,0000	445,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

14/11/2025 13:49:14

**Gestor Financeiro**

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

14/11/2025 13:29:09

Data e hora da consulta: 17/11/2025 10:55

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	705

**Célula Orçamentária**

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339030	70323	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/11/2025	Ordinário	0024288-51.2024.6.17	0,0000	7.989,24

**Favorecido**

Código	Nome	CEP
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	71880-600
Endereço	UF	Telefone
QN 25 S/N CONJ 05 RIACHO FUNDO II	DF	6132221193, 61991821563
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	6132221193, 61991821563

**Amparo Legal**

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
229	PREGAO	LEI 14.133/2021	-	-	-	-

**Descrição**

112  
2025NECT  
SEI 0024288-51.2024.6.17.8000  
MATERIAL DE CONSUMO  
BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

**Local da Entrega**

CONFORME BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST)  
(3038088)

**Informação Complementar**

07001005900262025 - UASG Minuta: 070010

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 17/11/2025 10:55

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.989,24

#### Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - LONA PLASTICA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 8 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICACAO PROTECAO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS., MATERIAL PLASTICOSINTETICO	7.989,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	6,00000	1.331,5400	7.989,24

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

SUILAN PROCOPIO LEITE DE ANDRADE LIMA

\*\*\*.734.774-\*\*

14/11/2025 13:49:14

##### Gestor Financeiro

ROSANGELA RODRIGUES MONTEIRO

\*\*\*.305.804-\*\*

14/11/2025 14:05:50

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:10

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	706

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339030	70323	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/11/2025	Ordinário	0024288-51.2024.6.17	0,0000	6.092,87

## Favorecido

Código	Nome	CEP
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	58030-110
Endereço	UF	Telefone
ESPIRITO SANTO 251 SALA 02 DOS ESTADOS	PB	(83) 99982-8722
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(83) 99982-8722

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
229	PREGAO	LEI 14.133/2021	-	-	-	-

## Descrição

101  
2025NETC  
SEI 0024288-51.2024.6.17.8000  
MATERIAL DE CONSUMO  
BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

## Informação Complementar

07001005900262025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2025 13:41:14	Alteração

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:10

Usuário: \*\*\*.020.454.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.092,87

#### Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00030 - ESPATULA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO 23,50 CM, APLICACAO SERVIRALIMENTOS, MATERIAL CABO ACO INOXIDAVEL, ESPESSURA 1 MM	65,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	3,00000	21,9000	65,70

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00031 - PORTA-GUARDANAPO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, LARGURA 3,5 CM, ALTURA 7 CM, COMPRIMENTO 11 CM	68,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	3,00000	22,9000	68,70

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00032 - ESCORREDOR LOUCA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 36 COPOS	77,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	1,00000	77,6700	77,67

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00033 - PORTA-COPO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, DIAMETRO TOTAL 9 CM	813,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	72,00000	11,3000	813,60

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00034 - PORTA-COPO, MATERIAL ACO CROMADO, APLICACAO COPOS DESCARTAVEIS DE 200/300 ML	126,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	3,00000	42,0000	126,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00035 - TACA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 200 ML, USO SOBREMESA	898,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	12,00000	74,9000	898,80

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	Item compra: 00036 - FACA, MATERIAL LAMINA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TAMANHO 30CM, APLICACAO CORTAR PAO, TIPO SERRILHADA, ESPESSURA 2,25 MM	59,67

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:10

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.092,87

**Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00036 - FACA, MATERIAL LAMINA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TAMANHO 30CM, APLICACAO CORTAR PAO, TIPO SERRILHADA, ESPESSURA 2,25 MM	59,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	3,00000	19,8900	59,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00037 - ACUCAREIRO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 350 G, CARACTERISTICASADICIONAIS COM TAMPA E COLHER EM ACO INOXIDAVEL	125,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	62,9000	125,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00038 - BANDEJA DE ACO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, FORMATO REDONDO, DIAMETRO 40 CM, APLICACAO SERVIR REFEICOES	1.836,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	23,00000	79,8500	1.836,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00039 - BANDEJA DE ACO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 43 CM, LARGURA 33 CM, APLICACAO SERVIR REFEICOES	1.790,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	23,00000	77,8500	1.790,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00040 - BALDE GELO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 1 L, CARACTERISTICASADICIONAIS TAMPA, PINÇA E ALCA	229,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	1,00000	229,8300	229,83

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**  
ROBSON COSTA RODRIGUES  
\*\*\*.220.628-\*\*  
17/11/2025 13:41:14

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:10

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

17/11/2025 13:26:29

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2025 13:41:14	Alteração

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:10

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	707

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339030	70323	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/11/2025	Ordinário	0024288-51.2024.6.17	0,0000	24.022,79

## Favorecido

Código	Nome	CEP
51.643.485/0001-72	LUCAS O. SANTOS LTDA	01311-927
Endereço		
PAULISTA 1471 CONJ 511 BELA VISTA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

## Descrição

099  
2025NETC  
SEI 0024288-51.2024.6.17.8000  
MATERIAL DE CONSUMO  
BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST)  
(3038088)

## Informação Complementar

07001005900262025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2025 13:41:14	Alteração



Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:10

Usuário: \*\*\*.020.454.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

## Total da Lista

24.022,79

## Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00041 - CAIXA, MATERIAL PAPELÃO, TIPO PAREDES ONDA SIMPLES, TIPO CAIXA CORTE VINCO, TIPO FECHAMENTO LATERAL COLADO, TIPO FECHAMENTO FUNDO COLADO, COMPRIMENTO 350MM, LARGURA 280 MM, ALTURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, ESPESSURA 3 MM	3.865,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	500,00000	7,7300	3.865,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00042 - CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO, TIPO ONDA SIMPLES, COMPRIMENTO 77CM, LARGURA 30 CM, ALTURA 210 MM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	6.651,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	300,00000	22,1700	6.651,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00043 - CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO, TIPO DUPLEX, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 CM, ALTURA 30 CM, COR PARDA, ESPESSURA 0,5 CM	3.905,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	500,00000	7,8100	3.905,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00044 - CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL PAPELÃO, TIPO DOBRÁVEL/ONDULADO SIMPLES, COMPRIMENTO 450 MM, LARGURA 300 MM, ALTURA 220 MM, COR PARDA, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MERCADORIAS	8.475,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	500,00000	16,9500	8.475,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00045 - PLÁSTICO BOLHA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 1,30 M, COMPRIMENTO 100 M, APRESENTAÇÃO BOBINA	266,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	133,0000	266,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00046 - PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110 G/M2, LARGURA 120 MM, COR PARDA, APLICAÇÃO EMBALAGENS	860,79

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2025 13:41:14	Alteração

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:10

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	24.022,79

#### Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00046 - PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110 G/M2, LARGURA 120 MM, COR PARDA, APLICACAO EMBALAGENS	860,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	3,00000	286,9300	860,79

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

17/11/2025 13:41:14

##### Gestor Financeiro

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

17/11/2025 13:26:29

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:11  
Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	708

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339030	70323	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/11/2025	Ordinário	0024288-51.2024.6.17	0,0000	7.448,00

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
35.391.519/0001-22	35.391.519 JOSELIA MARIA GOMES DA COSTA	59022-150
Endereço	UF	Telefone
PRESIDENTE QUARESMA 1147 LOJA 3 LAGOA SECA	RN	
Município	UF	Telefone
NATAL	RN	

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
229	PREGAO	LEI 14.133/2021	-	-	-	-

#### Descrição

101  
2025NECT  
SEI 0024288-51.2024.6.17.8000  
MATERIAL DE CONSUMO  
BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

#### Local da Entrega

CONFORME BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

#### Informação Complementar

07001005900262025 - UASG Minuta: 070010

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2025 13:41:14	Alteração

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:11

Usuário: \*\*\*.020.454.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.448,00

**Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00013 - TOALHA MESA, MATERIAL 100% POLIESTER, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 3,50 M,LARGURA 1,80 M, COR BRANCA	780,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2025	Inclusão	6,00000	130,0000	780,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00014 - TOALHA MESA, MATERIAL JACQUARD, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 3,70 M,LARGURA 2,50 M, COR VARIADA	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2025	Inclusão	6,00000	75,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00015 - TOALHA MESA, MATERIAL POLIESTER, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 1,35 M, LARGURA1,35 M	740,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2025	Inclusão	20,00000	37,0000	740,00

**Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00016 - TOALHA MESA, MATERIAL POLIESTER, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 1,35 M, LARGURA1,35 M	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2025	Inclusão	15,00000	160,0000	2.400,00

**Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00017 - FORRO PARA BANDEJA, MATERIAL LINHO, COR BRANCA, DIAMETRO 40 CM	876,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2025	Inclusão	24,00000	36,5000	876,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00018 - FORRO PARA BANDEJA, MATERIAL RENDA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30CM	930,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2025	Inclusão	6,00000	155,0000	930,00

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:11  
Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.448,00

#### Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00019 - FORRO PARA BANDEJA, MATERIAL LINHO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 43 CM,CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BAINHA, LARGURA 30 CM	1.272,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2025	Inclusão	6,00000	212,0000	1.272,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

17/11/2025 13:41:14

##### Gestor Financeiro

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

17/11/2025 13:26:29

Data e hora da consulta: 17/11/2025 13:42

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	709

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339030	70323	TIC MATCON

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/11/2025	Ordinário	0019272-82.2025.6.17	0,0000	22.150,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
09.358.717/0001-84	MVS CARTUCHOS LTDA	03058-060
Endereço		
ALVARO RAMOS 235 SALA 53 BELENZINHO		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

## Descrição

111  
25AT0011  
SEI 0019272-82.2025.6.17.8000  
TONER PARA IMPRESSORA  
PEDIDO DE ATA - SEQ 111 - 1º PEDIDO - ARP 11/2025 (3094251)

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM AS CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 11/2025,  
VINCULADA AO PREGAO 90031/2025 DO TRE-PE

## Informação Complementar

07001005900312025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2025 13:41:14	Alteração

Data e hora da consulta: 17/11/2025 13:42

Usuário: \*\*\*.289.254-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	22.150,00

**Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERENCIA CARTUCHO MLT-D205E, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA	9.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2025	Inclusão	50,00000	195,0000	9.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERENCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA	12.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2025	Inclusão	50,00000	248,0000	12.400,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

17/11/2025 13:41:14

**Gestor Financeiro**

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

17/11/2025 13:26:29

Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:11  
Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	710

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339030	70323	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/11/2025	Ordinário	0024288-51.2024.6.17	0,0000	3.086,00

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
58.084.042/0001-38	58.084.042 THIAGO DE SOUSA SILVA	63765-000
Endereço		
GOVERNADOR VALDEMAR DE 86 SUCESSO		
Município	UF	Telefone
TAMBORIL	CE	

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

#### Descrição

102 100  
2025NECT  
SEI 0024288-51.2024.6.17.8000  
MATERIAL DE CONSUMO  
BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

#### Local da Entrega

CONFORME BS-TR-AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (APOS DECISAO DO COGEST) (3038088)

#### Informação Complementar

07001005900262025 - UASG Minuta: 070010

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/11/2025 14:27:07	Alteração



Data e hora da consulta: 26/11/2025 10:11  
Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.086,00

#### Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00047 - MASCARA CIRURGICA, MATERIAL NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO ELEMENTOFILTRANTE INTERNO, EFICIENCIA EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%,QUANTIDADE CAMADAS MINIMO 3 CAMADAS, MODELO AJUSTAVEL, CLIPE NASAL, FORMATORETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COR C/ COR, TAMANHO ADULTO, ESTERILIDADEDESCARTAVEL	781,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/11/2025	Inclusão	100,00000	7,8100	781,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00048 - DESODORIZADOR, ESSENCIA LAVANDA/JASMIM, APRESENTACAO AEROSOL, APLICACAOAROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NAO CONTENHA CFC	1.624,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/11/2025	Inclusão	100,00000	16,2400	1.624,00

#### Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00049 - PANO PRATO, MATERIAL ALGODAO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERISTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO	681,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/11/2025	Inclusão	100,00000	6,8100	681,00

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**  
ROBSON COSTA RODRIGUES  
\*\*\*.220.628-\*\*  
18/11/2025 14:02:34

**Gestor Financeiro**  
DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO  
\*\*\*.471.014-\*\*  
18/11/2025 14:27:07

Data e hora da consulta: 25/11/2025 09:14

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	712

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/11/2025	Ordinário	0021784-38.2025.6.17	0,0000	19.800,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
29.130.130/0001-20	JL&CO CONSULTORIA E GESTAO IMOBILIARIA LTDA.	01308-000
Endereço		
BARATA RIBEIRO 108 APT 1111 BELA VISTA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0021784-38.2025.6.17.8000  
CURSO LIDERANCA FEMININA NO SETOR PUBLICO  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3122298  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA ACIMA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS  
OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DO ESTATUTO  
LICITATORIO.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3122298

## Informação Complementar

07001007001132025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2025 13:37:13	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2025 09:14

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	19.800,00

## Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Contratacao da empresa JL&CO CONSULTORIA E GESTAO IMOBILIARIA LTDA., mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 40 (quarenta) servidoras deste TRE/PE no curso LIDERANCA FEMININA NO SETOR PUBLICO, na modalidade in company presencial, nos dias 02 e 03 de dezembro de 2025, em Recife/PE.	19.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2025	Inclusão	1,00000	19.800,0000	19.800,00

## Assinaturas

## Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

24/11/2025 13:37:13

## Gestor Financeiro

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

24/11/2025 13:31:26

Data e hora da consulta: 25/11/2025 09:14

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	713

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/11/2025	Ordinário	0029433-88.2024.6.17	0,0000	1.702,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
43.704.327/0001-57	ACTION PROMOCOES LTDA	52051-305
Endereço		
GUIMARAES PEIXOTO 75	SALA 202 ED CASA AMARELA	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

## Descrição

003  
24AT0056  
SEI 0029433-88.2024.6.17.8000  
TRANSMISSAO EM TELA - EVENTO: POSSE NOVO PRESIDENTE 11/12/2025  
PEDIDO DE ATA 7 (3128918)

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 56/2024,  
VINCULADA AO PREGAO Nº 54/2024.

## Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2025 15:25:23	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2025 09:14

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.702,00

#### Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00050 - Locacao de Equipamento Audiovisual / Som / Video / Filmagem	1.702,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2025	Inclusão	1,00000	1.702,0000	1.702,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES  
\*\*\*.220.628-\*\*  
24/11/2025 15:25:23

##### Gestor Financeiro

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO  
\*\*\*.471.014-\*\*  
24/11/2025 15:00:13

Data e hora da consulta: 25/11/2025 09:14

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	714

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/11/2025	Ordinário	0029416-52.2024.6.17	0,0000	2.150,50

## Favorecido

Código	Nome	CEP
43.704.327/0001-57	ACTION PROMOCOES LTDA	52051-305
Endereço		
GUIMARAES PEIXOTO 75	SALA 202 ED CASA AMARELA	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

## Descrição

003  
24AT0050  
SEI 0029416-52.2024.6.17.8000  
SERVICOS DIVERSOS - EVENTO: POSSE NOVO PRESIDENTE 11/12/2025  
PEDIDO DE ATA 21 (3128797)

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 50/2024,  
VINCULADA AO PREGAO Nº 54/2024.

## Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2025 15:25:23	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2025 09:14

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	2.150,50

**Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00007 - Confeccao de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso	448,50

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
24/11/2025	Inclusão	1,00000	448,5000	448,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00008 - Confeccao de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso	552,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
24/11/2025	Inclusão	1,00000	552,0000	552,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00025 - Locacao de Mesa / Cadeira /Mobiliario decoracao interior	1.150,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
24/11/2025	Inclusão	50,00000	23,0000	1.150,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

24/11/2025 15:25:23

**Gestor Financeiro**

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

24/11/2025 15:00:13

Data e hora da consulta: 27/11/2025 19:56

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	717

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/11/2025	Ordinário	0018833-71.2025.6.17	0,0000	7.002,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
35.963.479/0001-46	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO	29055-643
Endereço		
AV. RIO BRANCO, 1765 - SALAS 205 E 206 - PRAIA DO CANTO		
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	27 3224-4461

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0018833-71.2025.6.17.8000  
CURSO ORCAMENTO PUBLICO: GOVERNANCA DO PPA, LDO E LOA COM BASE NA GESTAO DE RISCOS  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3075721SEDOC  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS  
OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/2021.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3075721SEDOC

## Informação Complementar

07001007001152025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/11/2025 13:04:48	Alteração



Data e hora da consulta: 27/11/2025 19:56

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.002,00

**Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional Contratacao da empresa ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO LTDA., mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 02 (dois) servidores deste TRE/PE no curso ORCAMENTO PUBLICO: GOVERNANCA DO PPA, LDO E LOA COM BASE NA GESTAO DE RISCOS, na modalidade presencial, em Foz do Iguaçu/PR, no periodo de 10 a 12 de dezembro de 202, com 21 horas de carga horaria.	7.002,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/11/2025	Inclusão	1,00000	7.002,0000	7.002,00

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

26/11/2025 15:11:10

**Gestor Financeiro**

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

27/11/2025 13:04:48

Data e hora da consulta: 28/11/2025 09:49  
Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	718

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/11/2025	Ordinário	0029413-97.2024.6.17	0,0000	992,50

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
11.078.681/0001-27	ARMAZEM 21 SERVICOS E PRODUCOES LTDA	52030-080
Endereço		
MANUEL CANUTO MESQUITA 98 ENCRUZILHADA		
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

#### Descrição

003  
24AT0049  
SEI 0029413-97.2024.6.17.8000  
COFFE BREAK - APOIO AS SESSOES DE DEZEMBRO  
PEDIDO DE ATA 56 (3139674)

#### Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM AS CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 49/2024,  
VINCULADA AO PREGAO 90054/2024 DO TRE-PE

#### Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/11/2025 13:06:13	Alteração

Data e hora da consulta: 28/11/2025 09:49

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	992,50

#### Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Fornecimento de Refeicoes / Lanches / Salgados / Doces	992,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	50,00000	19,8500	992,50

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES  
\*\*\*.220.628-\*\*  
27/11/2025 13:06:13

##### Gestor Financeiro

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO  
\*\*\*.471.014-\*\*  
27/11/2025 13:04:48

Data e hora da consulta: 28/11/2025 09:49  
Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	719

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	339039	70327	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/11/2025	Ordinário	0029413-97.2024.6.17	0,0000	6.365,50

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
11.078.681/0001-27	ARMAZEM 21 SERVICOS E PRODUCOES LTDA	52030-080
Endereço		
MANUEL CANUTO MESQUITA 98 ENCRUZILHADA		
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

#### Descrição

003  
24AT0049  
SEI 0029413-97.2024.6.17.8000  
COFFEE BREAK - EVENTOS: CURSO PERSPECTIVA ELEITORAL 2026 DIA 04/12/2025 E III ENCONTRO DA REDE NORDESTE DE INOVACAO DA JUSTICA ELEITORAL DIAS 04 E 05/12/2025  
PEDIDO DE ATA 55 (3139429)

#### Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA CONFORME ITENS 13 E 15 DA ARP 49/2024 VINCULADA AO PREGAO 90054/2024 - ELETRONICO

#### Informação Complementar

07001005900542024 - UASG Minuta: 070010

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/11/2025 13:06:13	Alteração

Data e hora da consulta: 28/11/2025 09:49

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	6.365,50

**Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00001 - Fornecimento de Refeicoes / Lanches / Salgados / Doces	1.588,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	80,00000	19,8500	1.588,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00002 - Fornecimento de Refeicoes / Lanches / Salgados / Doces	4.777,50

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	210,00000	22,7500	4.777,50

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

27/11/2025 13:06:13

**Gestor Financeiro**

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

27/11/2025 13:04:48

Data e hora da consulta: 01/12/2025 09:43

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	722

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/11/2025	Ordinário	0018824-12.2025.6.17	0,0000	1.990,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
09.094.300/0001-51	OPEN SOLUCOES TRIBUTARIAS LTDA	41820-774
Endereço		
FREDERICO SIMOES 000125 EDIF LIZEMPRESAR CAMINHO DAS ARVORES		
Município	UF	Telefone
SALVADOR	BA	7133422822, 7133418107

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0018824-12.2025.6.17.8000  
CURSO REFORMA TRIBUTARIA PARA ORGAOS PULICOS E SISTEMA  
COMPLEMENTO A INEXIGIBILIDADE 106/2025 E 2025NE695  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3138088  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS  
OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/21.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3138088

## Informação Complementar

07001007001182025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/11/2025 13:49:35	Alteração

Data e hora da consulta: 01/12/2025 09:43

Usuário: \*\*\*.020.454-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.990,00

**Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Contratacao da empresa OPEN TREINAMENTOS E EDITORA, mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 01 (um) servidor do TRE/PE no curso REFORMA TRIBUTARIA PARA ORGAOS PULICOS E SISTEMA S, na modalidade online, ao vivo, de 09 a 12 de dezembro de 2025, das 14h as 18h..	1.990,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/11/2025	Inclusão	1,00000	1.990,0000	1.990,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

28/11/2025 13:49:35

**Gestor Financeiro**

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

28/11/2025 13:01:46

Data e hora da consulta: 01/12/2025 09:48

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	723

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339036	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/11/2025	Ordinário	0021243-05.2025.6.17	0,0000	16.000,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
047.364.394-40	RODRIGO HAZIN DO NASCIMENTO	
Endereço		
AVENIDA CAIS DO APOLO Nº739	RECIFE-PE	50000-000
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(81) 9.9383-3881

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0021243-05.2025.6.17.8000  
CURSO CAPACITACAO E RECICLAGEM DOS AGENTES DE POLICIA JUDICIAL, COM FULCRO NA LEI Nº  
11.416/2006  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3106032SEDOC  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS  
OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/2021.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3106032SEDOC

## Informação Complementar

07001007001162025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/11/2025 18:29:13	Alteração



Data e hora da consulta: 01/12/2025 09:48

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA	16.000,00

**Subelemento 33 - SERVICOS DE SELECAO E TREINAMENTO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional. Contratacao do instrutor Rodrigo Hazin do Nascimento para realizacao do curso "Capacitacao e Reciclagem dos Agentes de Policia Judicial, com fulcro na Lei nº 11.416/2006", na modalidade a distancia ( EaD), assincrono, para 07 (sete) servidores da Assessoria de Seguranca deste TRE/PE, no periodo de novembro a dezembro de 2025, com carga horaria total de 42h, sendo 40 (quarenta) horas/aula e 02 (duas) horas para aplicacao do teste de aptidao fisica.	16.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/11/2025	Inclusão	1,00000	16.000,0000	16.000,00

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

28/11/2025 18:29:13

**Gestor Financeiro**

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

28/11/2025 15:20:29

Data e hora da consulta: 01/12/2025 16:40

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	724

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	1000000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/11/2025	Ordinário	0018485-96.2025.6.17	0,0000	1.560,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
02.081.864/0001-00	GFARIAS EDUCACAO LTDA	06501-055
Endereço		
PADRE GUILHERME POMPEU 01 CENTRO		
Município	UF	Telefone
SANTANA DE PARNAIBA	SP	(11) 3711-3699

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
174	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	III	f	

## Descrição

078  
2025NECT  
SEI 0018485-96.2025.6.17.8600  
CURSO MOODLE PARA ADMINISTRADORES  
BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3068610SEDOC.  
OBS: PODERAO SER APLICADAS A EMPRESA CONTRATADA, NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE SUAS  
OBRIGACOES, AS PENALIDADES DE PRAXE PREVISTAS NOS ARTIGOS 155 E 156 DA LEI 14.133/2021.

## Local da Entrega

CONFORME BS-TR-SERVICOS DE CAPACITACAO 3068610SEDOC.

## Informação Complementar

07001007001172025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/12/2025 10:22:10	Alteração

Data e hora da consulta: 01/12/2025 16:40

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.560,00

**Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Curso Aperfeicoamento / Especializacao Profissional - Contratacao da empresa GFARIAS EDUCACAO LTDA., mediante inexigibilidade de licitacao, para viabilizar a participacao de 03 (tres) servidores deste TRE/PE no curso MOODLE PARA ADMINISTRADORES, na modalidade EAD, com acessibilidade durante 30 (trinta) dias a partir da data de assinatura da nota de empenho.	1.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/11/2025	Inclusão	1,00000	1.560,0000	1.560,00

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

28/11/2025 18:29:13

**Gestor Financeiro**

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

01/12/2025 10:22:09

Data e hora da consulta: 01/12/2025 16:36

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES,1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9204 - DIRETORIA GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	725

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	1000000000	449052	70323	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/11/2025	Ordinário	0022619-26.2025.6.17	0,0000	10.620,40

## Favorecido

Código	Nome	CEP
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA	04372-062
Endereço		
TTE AMERICO MORETTI 557 VILA SANTA CATARINA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	1156787500

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

## Descrição

105  
25AT0024  
SEI 0022619-26.2025.6.17.8000  
FRIGOBAR  
PEDIDO DE ATA - 1º PEDIDO - ARP 24/2025 (3123203)SECOM

## Local da Entrega

CONDICOES DE PAGAMENTO E ENTREGA DE ACORDO COM CLAUSULAS 13 E 15 DA ARP 24/2025,  
VINCULADA AO PREGAO 90032/2025 - ELETRONICO

## Informação Complementar

07001005900322025 - UASG Minuta: 070010

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/12/2025 10:22:09	Alteração

Data e hora da consulta: 01/12/2025 16:36

Usuário: \*\*\*.053.764-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	10.620,40

#### Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00007 - FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REMOVÍVEIS	10.620,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/11/2025	Inclusão	10,00000	1.062,0400	10.620,40

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ROBSON COSTA RODRIGUES

\*\*\*.220.628-\*\*

28/11/2025 18:29:13

##### Gestor Financeiro

DARIO QUEIROZ MACIEL NUNES FILHO

\*\*\*.471.014-\*\*

01/12/2025 10:22:09